
 

 

UCHWAŁA NR XCV/534/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

dla których gminą właściwą jest Gmina Nowogard 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art 48a, art. 97 ust. 1a, ust. 5, art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) – Rada Miejska w Nowogardzie uchwala 

co następuje. 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą 

jest Gmina Nowogard.  

§ 2. 1 Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

kreślonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych wyrażana jako % dochodu 

osoby bezdomnej samodzielnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie 

1. Do 100 % włącznie 30% 

2. Powyżej 100% do 130% 50% 

3. Powyżej 130% do 170% 70% 

4. Powyżej 170%  80% 

   

2. Odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

kreślonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych wyrażana jako % dochodu 

osoby bezdomnej samodzielnie gospodarującej 

albo osoby w rodzinie 

1. Do 100 % włącznie 50% 

2. Powyżej 100% do 130% 60% 

3. Powyżej 130% do 170% 75% 

4. Powyżej 170%  85% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 5094



§ 3. Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 

liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie 

może zwolnić w części lub całości z opłat osobę zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych albo dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zwolnienie następuje na wniosek 

osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.  

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/154/20 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 5 lutego 2020 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Jowita Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5094


		2023-09-27T11:34:00+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




